
Uchwała Nr IV/25/2015 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 28 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Gostyńskiemu 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594; z późn. zm.)   oraz art. 216 

ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885; z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Krobia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Gostyńskiemu na rok 2015 do kwoty 290 000,00 zł (słownie: dwieście 

dziewięćdziesiąt tysięcy złotych, 00/100) na zadanie „Budowa chodnika oraz 

odwodnienia w pasie drogi powiatowej 4912P w miejscowości Przyborowo”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr IV/25/2015 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 28 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Gostyńskiemu 

 

 

Proponuje się podjąć uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Gostyńskiemu na zadania drogowe realizowane w roku 2015. 

Pomoc rzeczowa dotyczy kontynuacji realizacji zadania pn.: „ Budowa chodnika 

oraz odwodnienia w pasie drogi powiatowej 4912P w miejscowości Przyborowo”. 

Było ono realizowane już w roku 2014 poprzez wspólne finansowania Powiatu i 

Gminy. W zakresie robót roku 2014 zrealizowano odcinek 370 mb za kwotę ok. 

170 000,00 zł. Do wykonania pozostał odcinek 632 mb, a wartość prac oszacowano 

na 290 000,00 zł. Zadanie to byłoby realizowane w ramach pomocy rzeczowej dla 

Powiatu Gostyńskiego i byłoby elementem wspólnej polityki dotyczącej 

modernizacji dróg powiatowych. W roku 2015 Powiat udzielił Gminie Krobia m.in. 

wsparcia w kwocie 220 000,00 zł na realizację drogi w Pudliszkach. Deklarowana 

jest również kontynuacja wcześniej rozpoczętych prac, zwłaszcza w zakresie 

budowy ciągu pieszo rowerowego przy ul. Kobylińskiej w Krobi (w ramach 

posiadanej dokumentacji do wykonania pozostał odcinek 640 mb, który szacuje się 

na kwotę 400 000,00 zł oraz dokończenie modernizacji ul. Miejsko- Góreckiej, 

która została rozpoczęta w roku 2010. Wówczas zrealizowano docinek o długości 

260 mb za 582 000,00 zł, Do wykonania pozostał odcinek o długości ok. 260 mb, 

wartość prac szacuje się na 440 000,00 zł. 

Przepisy art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz art. 200 ust. 1  ustawy o finansach publicznych               

z dnia 27 sierpnia 2009 r. wskazują, że jednostki samorządu terytorialnego mogą 

udzielać pomocy finansowej i rzeczowej. Zgodnie z art. 220 ust. 2 cytowanej wyżej 

ustawy podstawą udzielenia pomocy jest umowa. 

 

 

Sporządził: 

Damian Walczak 


